
UCHWAŁA NR XX/156/25 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Bobolic. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 8 ust. 2 i art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1638 ze zm.) oraz § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 15 września 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. 2025 poz.1260) uchwala się, co następuje: 
 
 
 

   § 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Bobolic obejmujące następujące 

składniki  

 

1) Wynagrodzenie zasadnicze w maksymalnej wysokości określonej dla burmistrza  

w gminie do 15 tysięcy mieszkańców w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych 

2) Dodatek funkcyjny w maksymalnej wysokości określonej dla burmistrza w gminie do 

15 tysięcy mieszkańców w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

3) Dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego 

 

   § 2.  Maksymalne wynagrodzenie burmistrza wskazane w §1 pkt 1 – 3 nie może 

przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1356) i 

ulega zmianie w przypadku zmiany wysokości kwoty bazowej określonej w cytowanej 

powyżej ustawie. 

  

   § 3. Traci moc uchwała Nr IX/70/24 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 19 grudnia 2024r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Bobolic. 

 

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

 

   § 5. Uchwała obowiązuje od 1 lipca 2025r.  

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Jarosław Bączkowski 



Uzasadnienie: 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach 

jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. Uchwała ustalająca 

wynagrodzenie wójta na poziomie maksymalnym ma na celu właściwe ukształtowanie 

wysokości świadczeń przysługujących burmistrzowi uwzględniając zakres jego 

odpowiedzialności oraz charakter pełnionej funkcji. Burmistrz ponosi odpowiedzialność za 

całość spraw związanych z funkcjonowaniem gminy, w tym za realizację budżetu, nadzór nad 

jednostkami organizacyjnymi, gospodarowanie mieniem komunalnym oraz wykonywanie 

uchwał rady gminy. 

Wynagrodzenie w najwyższej dopuszczalnej wysokości jest uzasadnione zakresem 

obowiązków Burmistrza, wielością podejmowanych działań oraz potrzebą zapewnienia 

odpowiednich warunków do sprawnego zarządzania gminą. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


